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25 lipca 2017 r. w Rzeszowie odbyła się regionalna konferencja zorganizowana we współpracy
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej oraz Caritas Polska dotycząca konsultacji społecznych
zmian w ustawach wdrażających Program kompleksowego wsparcia dla rodzin „Za życiem", czyli
wypracowanie jak najlepszych rozwiązań w zakresie wszechstronnej opieki nad osobami
niepełnosprawnymi oraz ich rodzinami. Zakłada m.in. wprowadzenie nowych form wsparcia
dotyczącego mieszkań chronionych dla osób niepełnosprawnych, ułatwienia w powrocie na rynek pracy
dla ich opiekunów oraz zwiększenie liczby asystentów rodziny. 
  
Dyskusję poprzedziła konferencja prasowa podczas której lokalnym mediom zostały przekazane
informacje związane z jego realizacją w województwie podkarpackim. Zebranych powitał Ks. dr Piotr
Potyrała z Caritas Diecezji Rzeszowskiej. 
  
W konferencji wzięli udział Krzysztof Michałkiewicz Sekretarz Stanu w Ministerstwie Rodziny, Pracy i
Polityki Społecznej, Mirosław Przewoźnik Dyrektor Biura Pełnomocnika Rządu ds. Osób
Niepełnosprawnych w MRPiPS, Ewa Leniart Wojewoda Podkarpacki, Tomasz Maruszewski Zastępca
Prezesa Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Eksperci prezentowali
rozwiązania proponowane w programie „Za życiem. Omawiano szanse i zagrożenia związane ze
zmianami ustawowymi oraz zgłaszano konkretne koncepcje reform odpowiadające na potrzeby osób
niepełnosprawnych. 
  
W spotkaniu uczestniczyli też prelegenci przedstawiając na podstawie własnego doświadczenia
zawodowego dobre praktyki wprowadzania osób niepełnosprawnych na rynek pracy, jak również trudną
sytuację dziecka niepełnosprawnego w rodzinie. 
  
Po zakończeniu części oficjalnej odbyły się warsztaty tematyczne: WTZ – diagnoza i kierunki zmian,
wsparcie dla osób z autyzmem, skoordynowana opieka medyczna nad kobietą w ciąży i wczesne
wspomaganie rodziny z dzieckiem niepełnosprawnym, rola asystenta rodziny. 
  
Każdy z uczestników mógł wziąć udział w jednym z 3 warsztatów. Były one cennym źródłem opinii.
Przedstawiano własne sposoby załatwiania wielu problemów osób niepełnosprawnych. 

Przedstawiciele Ministerstwa poznali różnorodne propozycje uczestników oraz odpowiadali na trudne
pytania. Nowe instrumenty pozwalałyby np. warsztatom terapii zajęciowej nie tylko przygotowywać
osoby niepełnosprawne do podjęcia zatrudnienia, ale również szukać im zajęcia, wprowadzać i wspierać
w nowym środowisku oraz pomagać pracodawcom w przygotowywaniu dla nich odpowiednich
stanowisk pracy. Konsultacje okazały się bardzo ważnym narzędziem społecznej oceny zmian pakietu
ustaw. 
  
Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele instytucji rządowych, samorządowych, organizacji
pozarządowych, osoby niepełnosprawne oraz ich rodzice i opiekunowie. 
  
Powiatowy Urząd Pracy w Tarnobrzegu reprezentowały Teresa Huńka Dyrektor Powiatowego Urzędu
Pracy w Tarnobrzegu oraz Irena Bujanowska Pośrednik Pracy – Doradca Klienta Instytucjonalnego.
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